ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Кутейниковского сельского поселения

17.08.2018                                            №2                             ст.Кутейниковская

Председатель - глава Кутейниковского сельского поселения  Щука А.П.
Заместитель председателя совета -  Атаман Станичного казачьего общества «Кутейниковское» - директор ООО «Иловайское» Нестеренко В.М.
Секретарь - главный специалист администрации Кутейниковского сельского поселения  Прохорова С.Н.

Присутствовали члены совета: Председатель СХА «Заря» Фроленко В.В., атаман Хуторского казачьего общества «Харьковское» Мусиченко Н.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кутейниковская казачья СОШ №3 Мальфанова А.А.,  участковый уполномоченный полиции Подорогин А.Н., представитель турецкой общины Асланов Х.Ф.
Приглашенные: депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения Потапенко В.В.
Отсутствовали: заведующая Харьковской ООШ, филиал МБОУ Зимовниковской СОШ №6 Константинова И.П.; представитель цыганской общины Христофоренко Ф.Н., представитель чеченской общины Магомадов В.Х.
ВСЕГО присутствовало  - 9 чел., членов совета - 8 из 11
Повестка заседания:

1) О проведении турнира по волейболу (Нестеренко В.М., Потапенко В.В.)
2) Об оплате налогов (Щука А.П.)

С вступительным словом выступил Атаман Станичного казачьего общества «Кутейниковское» - директор ООО «Иловайское» Нестеренко В.М. и предоставил слово депутату Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения Потапенко В.В.
1. СЛУШАЛИ: О проведении турнира по волейболу (Нестеренко В.М., Потапенко В.В.)

Докладчик: Нестеренко В.М. - Атаман Станичного казачьего общества «Кутейниковское» - директор ООО «Иловайское». Довел до присутствующих информацию о проведении турнира по волейболу в честь 25-летия «ООО Иловайское»
Докладчик: Потапенко В.В. - депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения. Довела до присутствующих план  мероприятий и доложила о готовности к соревнованиям.
РЕШИЛИ: 1. Утвердить план мероприятий и провести турнир по волейболу 26 августа 2018 года.
 2. Главе Кутейниковского сельского поселения Щука А.П. подготовить площадку для проведения соревнований.
3. Руководителям организаций, на территории поселения, выдвинуть команды для проведения соревнований. Команды будут формироваться перед началом соревнований.
2. СЛУШАЛИ: Об оплате налогов (Щука А.П.)
Докладчик: Щука А.П. - глава Кутейниковского сельского поселения. Довел до присутствующих информацию о необходимости оплаты налогов как земельного, имущественного, транспортного, так и по договорам аренды (за выпас скота) в срок.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению. Оплатить налоги.

Председатель Малого совета                                                       Щука А.П.